
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS SRITIES „TEATRAS“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2022 

METAIS 

 

2022 m. birželio 23 d. Nr. 1LKT-105(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 

(toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 punktais, Gairių 1 priedo nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos 

kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2022 m. birželio 7 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio 

protokolas Nr. 3LKT-56(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Teatras“ (kodas 08-002-11-03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Alytaus miesto 

teatras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XI-asis tarptautinis 

teatrų festivalis 

COM•MEDIA 

92,25 25 000,00  

1.2.  
Teatras 

„Utopia“ 
Viešoji įstaiga 

Operos „Juditos 

triumfas“ 

atstatymas 

(Režisierius 

Gintaras Varnas) 

89,50 28 000,00  

1.3.  
Vilniaus 

keistuolių 

teatras 

Viešoji įstaiga 

Keistuolių teatro 

spektaklių 

„TAIPNE“ ir 

„Raulas 

keliauninkas“ 

sklaida Lietuvos 

regionuose 

89,00 15 000,00  

1.4.  Teatro dienos Viešoji įstaiga 

Spektaklio ,,1892 

metų progreso 

idėja“ (rež. 

Rolandas Kazlas) 

sukūrimas ir sklaida 

88,40 15 000,00  

1.5.  Darbininkai Viešoji įstaiga 

Spektaklio 

„Laisvė“ (rež. 

Dainius Gavenonis)  

sklaida Lietuvoje 

88,20 15 000,00  



1.6.  
Oskaro 

Koršunovo 

teatras 

Viešoji įstaiga 

Oskaro Koršunovo 

spektaklio „Otelas“ 

pristatymas 

tarptautiniame 

festivalyje 

„Temporada Alta“ 

Žironoje (Ispanija) 

87,60 18 000,00  

1.7.  Pasak Viešoji įstaiga 

Spektaklio darbiniu 

pavadinimu 

„Atšilimas“ 

parengiamieji 

darbai 

87,60 8 400,00  

1.8.  
Anykščių 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Profesionalių teatrų 

nacionalinės 

dramaturgijos 

festivalis 

„Pakeleivingi“ 

87,50 13 000,00  

1.9.  
Teatras 

Atviras ratas 
Viešoji įstaiga 

Spektaklio „NT 

Drama“ pagal G. 

Labanauskaitės 

pjesę sukūrimas 

(rež. Ieva 

Stundžytė) 

87,50 19 000,00  

1.10.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Gabrielė 

Labanauskaitė 

Dramos (anglų 

kalba) 

86,80 4 300,00  

1.11.  
Vilniaus 

keistuolių 

teatras 

Viešoji įstaiga 

Spektaklio 

„Labanakt, mama“ 

sukūrimas ir sklaida 

86,50 20 000,00  

1.12.  Teatronas Asociacija 

Spektaklio vaikams 

„80 pasaulių per 

vieną dieną“ 

pastatymas 

84,80 16 000,00  

1.13.  
Panevėžio 

teatras 

„Menas“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Spektaklio „Anti“ 

(rež. Aleksandr 

Špilevoj) sklaida 

Lietuvos 

mokyklose 

84,60 2 250,00  

1.14.  Darbininkai Viešoji įstaiga 

Spektaklio pagal 

Slavomir Mrožek 

pjesę „Emigrantai“ 

(rež. Darius 

Gumauskas) 

sklaida Lietuvoje 

83,00 14 000,00  



1.15.  Solo teatras Viešoji įstaiga 

Spektaklio 

„Mąstanti barako 

širdis“ sukūrimas ir 

sklaida 

82,00 20 000,00  

1.16.  
Meno ir 

mokslo 

laboratorija 

Asociacija 

Spektaklis 

„Gyvenimas – tai 

sapnas“ 

82,00 15 600,00  

1.17.  
Biržų kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

XXVI profesionalių 

teatrų festivalis 

„Žaldokynės 

kraštas“ 

81,80 6 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos sąmatos 

1.1 eilutėje 

1.18.  
Ukmergės 

meno draugija 
Asociacija 

XIX kamerinių 

teatrų ir 

performansų 

festivalis „Camera 

obscura“ 

81,60 5 000,00  

1.19.  
Artūro 

Areimos 

teatras 

Viešoji įstaiga 

Spektaklio pagal 

Stefano Cveigo 

novelės „Amokas“ 

inscenizaciją 

sukūrimas 

81,40 19 000,00  

1.20.  Bilietų nėra Viešoji įstaiga 

Audioserialas 

„Šiaurės miestelis“: 

trečias sezonas 

81,40 10 000,00  

1.21.  Stalo teatras Viešoji įstaiga 

Vilniaus Stalo 

teatro ir Lvivo 

teatro „Ir žmonės, ir 

lėlės“ kūrybinių 

dirbtuvių pagal 

muzikinį objektų 

veiksmą „Deivių 

archeologija“ 

sklaida Lietuvos 

regionų 

bibliotekose 

81,20 15 000,00  

1.22.  
Teatras 

Atviras ratas 
Viešoji įstaiga 

Poezijos ir muzikos 

vakaro UPINĖS 

sklaida Lietuvos 

regionuose 

81,00 9 000,00  

1.23.  
Transmutation 

Theatre 
Viešoji įstaiga 

Spektaklis darbiniu 

pav. „Nerimo 

knyga“ pagal 

Fernando Pessoa 

„Nerimo knygą“ 

(režisierius 

P.Makauskas) 

80,80 25 000,00  



1.24.  

Radviliškio 

miesto 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pajūrio teatrų 

kūrybos 

pristatymas 

Radviliškyje 

80,60 4 400,00  

1.25.  Taško teatras Viešoji įstaiga 

Muzikinio 

spektaklio – siuitos 

„Ugnies medžioklė 

su varovais“ 

sukūrimas ir sklaida 

80,60 16 000,00  

IŠ VISO: 357 950,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Teatras“ (kodas 08-002-11-03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  Alytaus miesto teatras Biudžetinė įstaiga 
Spektaklio „Revizorius“ 

sukūrimas ir sklaida 
80,40 

2.2.  
Kauno miesto kamerinis 

teatras 
Biudžetinė įstaiga 

Spektaklio „Kvėpavimas“ 

sklaida Lietuvoje 
80,00 

2.3.  Meno alchemija Viešoji įstaiga 
Spektaklio „Stepai, gazo!“ 

sklaida Lietuvos regionuose 
79,80 

2.4.  Teatro istorijos Viešoji įstaiga 
Spektaklių ,,Brūzgynų eilės“ ir 

,,Miesto eilės“ sklaida Lietuvoje 
79,60 

2.5.  Teatras „Mens Publica“ Viešoji įstaiga 

Spektaklio pagal Roland 

Schimmelpfennig pjesę  ,,Der 

goldene Drache“ sukūrimas 

79,00 

2.6.  
Klaipėdos miesto 

savivaldybės kultūros 

centras Žvejų rūmai 

Biudžetinė įstaiga 
Šalies teatrų festivalis vaikams ir 

jaunimui ,,Jaunatis“ 
79,00 

2.7.  
Lietuvos muzikos ir 

teatro akademija 
Viešoji įstaiga 

Tarptautinis simpoziumas 

,,Kalbėjimo fenomenas“ 
79,00 

2.8.  No Shoes teatras Mažoji bendrija 

Monospektaklio „Dulkėti 

veidrodžiai“ parodymas ir 

pospektaklinės diskusijos 

įkalinimo įstaigose 

79,00 

2.9.  Artišokai Viešoji įstaiga 
Artiomo Rybakovo spektaklių 

sklaida Lietuvos regionuose 
78,75 

2.10.  Mes kuriame kartu Mažoji bendrija 
Režisieriaus Manto Jančiausko 

spektaklio „Portalas“ sklaida 
78,40 

2.11.  Artlagamine Viešoji įstaiga 
Nauja kultūros laida Youtube‘o 

kanale 
78,40 

2.12.  Kitokio meno sąjunga Asociacija 

Rankų šešėlių teatro ,,Budrugana 

Lietuva“ spektaklių sklaida 

Lietuvos regionuose 

78,25 



2.13.  Teatro istorijos Viešoji įstaiga 

Vizualaus spektaklio 

,,Galaktikos“ sukūrimas ir 

sklaida 

78,20 

2.14.  Teatras „Labas“ Viešoji įstaiga 
Edukacinio spektaklio vaikams 

sukūrimas 
78,20 

2.15.  
Dailininkų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga 

„Kitoks pasaulis“ Lietuvos teatro 

scenografijoje. 1990–2022 
78,20 

2.16.  
Vilniaus keistuolių 

teatras 
Viešoji įstaiga 

Keistuolių teatro kūrybiškumo ir 

teatro terapijos stovykla 
77,75 

2.17.  Nuo 0 Mažoji bendrija 

Ukrainos dramaturgų rinktinės 

„Taškas iš kurio negrįžtama“  

leidyba 

77,60 

2.18.  
Lietuvos kultūros 

tyrimų institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Mokslo straipsnių rinkinio 

„Muzika ir teatras: nuo istorinių 

kontekstų iki šiuolaikinių 

interpretacijų“ leidyba 

77,20 

2.19.  Audiovizualinė medija Mažoji bendrija 

K. Antanėlio pastatyta roko 

opera „Jėzus Kristus 

superžvaigždė“ – tarp istorijos ir 

legendos 

77,20 

2.20.  
Dailininkų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Stasys Ušinskas 77,20 

2.21.  Teatro istorijos Viešoji įstaiga 

Poetinio spektaklio-žygio 

,,Brūzgynų eilės“ sklaida 

tarptautiniame teatrų festivalyje 

77,20 

2.22.  Poetiniai reikalai Viešoji įstaiga 
Poetinio vyksmo-spektaklio 

„Vakaras O“ sklaida 
77,00 

2.23.  Nuo 0 Mažoji bendrija 

Edukacinis spektaklis 

pradinukams „Ekonomika (nebe) 

vaikams“ 

76,40 

2.24.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Katalogas „Valstybės teatras. 

Drama. I knyga. Spektaklių 

scenos ir vaidmenų portretai“ 

76,33 

2.25.  
Kauno miesto kamerinis 

teatras 
Biudžetinė įstaiga 

I. Vyrypajevo pjesės 

„Entertainment“ vertimas ir 

skaitymas (lietuvių ir ukrainiečių 

kalbomis) 

76,00 

2.26.  Rawdo Viešoji įstaiga 
Spektaklio ,,Suaugusiųjų 

žaidimai“ sukūrimas 
75,80 

2.27.  Teatriukas Viešoji įstaiga 

Tarptautinis teatro festivalis 

patiems mažiausiems LABAS 

2022 

75,60 

2.28.  No Shoes teatras Mažoji bendrija 

Spektaklio paaugliams 

,,JAUPO10'“ sukūrimas ir 

pristatymas 

75,60 



2.29.  
Vilniaus keistuolių 

teatras 
Viešoji įstaiga 

Spektaklio „Turkio spalvos 

monstras“ pagal Carlo Gozzi 

pjesę sukūrimas 

75,50 

2.30.  Artūro Areimos teatras Viešoji įstaiga 

Spektaklio pagal Per Olov 

Enquist pjesę „Lūšies valanda“ 

sukūrimas 

75,40 

2.31.  Be kompanijos Viešoji įstaiga 

Imersinės teatro instaliacijos 

„Empatija-Diedas“ sukūrimas ir 

sklaida 

74,80 

2.32.  Teatras Atviras ratas Viešoji įstaiga 
Monospektaklio „PRAeis“ pagal 

Justo Tertelio pjesę sukūrimas 
74,75 

2.33.  Street Art Asociacija 
Spektaklio „Pypas ir jo 

nutikimai“ sklaida 
74,60 

2.34.  Banginių garsai Viešoji įstaiga 

Komiškų teatrinių nardymų 

,,Paskutinis spektaklis“ sklaida 

Lietuvoje 

74,00 

2.35.  Banginių garsai Viešoji įstaiga 

Istorinio spektaklio ,,Aš 

aptarnavau Anglijos karalių“ 

pastatymas ir sklaida 

74,00 

2.36.  
Anykščių kultūros 

centras 
Biudžetinė įstaiga TEATRaukime 73,75 

2.37.  Alytaus miesto teatras Biudžetinė įstaiga Laboratorija „Drama UA LAB“ 73,00 

2.38.  Bauprobe Mažoji bendrija Кaras dar neprasidėjo 73,00 

2.39.  
Koncertinė įstaiga 

„Kauno santaka“ 
Biudžetinė įstaiga 

Teatralizuota muzikinė pasaka 

„Bakterija ir muilas Džiaziukas“ 
72,20 

2.40.  Žiūrovų teatras Viešoji įstaiga 

Spektaklio „Gyventoja“ 

(darbinis pavadinimas) 

pastatomieji darbai 

71,80 

2.41.  
Oskaro Koršunovo 

teatras 
Viešoji įstaiga 

Tarpdisciplininio spektaklio 

„Mitas“ sukūrimas 
71,60 

2.42.  
Lietuvos nacionalinis 

UNIMA centras 
Asociacija 

Leidinio „Lėlių teatro žurnalas“ 

parengimas 
71,50 

2.43.  
Teatro informacijos 

centras 
Viešoji įstaiga 

Tarptautinė rezidencijų 

programa teatro profesionalams 
71,34 

2.44.  
RAION Production 

House 
Viešoji įstaiga 

Spektaklis pagal Mariaus 

Čižausko pjesę „Naujas 

tūkstantmetis“ 

71,00 

2.45.  Meno druska Viešoji įstaiga 

Spektaklis visai šeimai 

„Paskutinis skraidantis ežeras“: 

produkcija ir sklaida 

70,60 

2.46.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Studijos „Aktoriaus dramaturgija 

Birutės Mar teatre“ parengimas 
69,80 



2.47.  Kitokio meno sąjunga Asociacija 

Rankų šešėlių teatro ,,Budrugana 

Lietuva“ spektaklio ,,Laiškai iš 

sapno“ pastatymas. 

69,40 

2.48.  Kitokio meno sąjunga Asociacija 

Rankų šešėlių teatro ,,Budrugana 

Lietuva“ spektaklio 

,,(NE)SAUGUMAS“ pastatymas 

68,80 

2.49.  Meno laboratorija Viešoji įstaiga 
Pauliaus Ignatavičiaus pjesės 

Kodas F32 skaitymas 
68,80 

2.50.  Visagino atspindys Viešoji įstaiga 

VIII Tarptautinis festivalis 

„Druskininkų vasaros teatro 

Sankryža“ 

68,20 

2.51.  
Lietuvos žmonių su 

negalia sąjunga 
Asociacija 

Teatro teritorija: Tarptautinis 

ypatingų teatrų festivalis 

„Begasas“ 2022 ir LŽNS Teatro 

trupės MTT veikla 

68,00 

2.52.  Improvizacijos teatras Viešoji įstaiga 

Dokumentinio muzikinio 

pasakojimo „Slabotkės vyšnelė“ 

sklaida Lietuvoje: susitikimai su 

bendruomenėmis 

67,60 

2.53.  NUKC Prosperis Asociacija 

Teatrinės formos „Playback“ 

pristatymas ir sklaida Lietuvoje, 

dirbant su teatru „Vachtery“ iš 

Charkiv, Ukraina 

67,40 

2.54.  Kitos veiklos Viešoji įstaiga 
Spektaklio „Tikslai ir 

uždaviniai“ sklaida 
66,40 

2.55.  Meno laboratorija Viešoji įstaiga 
VšĮ Meno laboratorija spektaklių 

gastrolės Lietuvos regionuose 
66,40 

2.56.  

Lietuvos šeimų, 

auginančių kurčius ir 

neprigirdinčius vaikus, 

bendrija „Pagava“ 

Asociacija 
Teatro renginiai kurtiems 

vaikams 
66,25 

2.57.  
Panevėžio lėlių vežimo 

teatras 
Biudžetinė įstaiga 

Spektaklio „Liūdna linksma 

pasaka“ ukrainiečių ir lietuvių 

vaikams sukūrimas ir sklaida 

66,20 

2.58.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Lėlių spektaklis 

„Piplioteka???Lapė bibliotekoje“ 
66,20 

2.59.  Krantas Viešoji įstaiga 
Performansas „Šokis įsuka 

šviesą“ 
65,80 

2.60.  Klaipėdos šventės Viešoji įstaiga Teatrinio veiksmo gatvė 65,40 

2.61.  
Teatro ir kino 

informacijos ir 

edukacijos centras 

Viešoji įstaiga Lietuvos teatras: 30 personalijų 65,40 



2.62.  
Kupiškio rajono 

savivaldybės kultūros 

centras 

Biudžetinė įstaiga 

VII – asis Unės Babickaitės   

Lietuvos profesionalių teatrų 

festivalis 

64,40 

2.63.  Meno ekspansija Viešoji įstaiga 
Artistinių iniciatyvų festivalis 

„SALVE!“ 
63,40 

2.64.  Kosmos  Theatre Viešoji įstaiga 

Vizualinio gyvos muzikos gatvės 

spektaklio-instaliacijos 

,,Nirtulys“ pastatymas 

63,40 

2.65.  
Kūrybinių asmenų 

klubas „Viva lyra“ 
Asociacija 

Meno festivalis teatrinės raiškos 

priemonėmis Klaipėdos 

apskrityje „Lyra“ 

63,00 

2.66.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga 

Patyriminio spektaklio „Patirk 

Vilniaus istoriją“ sukūrimas ir 

sklaida 

62,20 

2.67.  Banginių garsai Viešoji įstaiga 
Teatrinių nardymų ,,Vilnius-

Palanga“ adaptacija teatro scenai 
62,20 

2.68.  Kitokio meno sąjunga Asociacija 

Rankų šešėlių teatro kūrybinių 

dirbtuvių ciklas vaikams 

gyvenantiems Lietuvos 

regionuose 

61,40 

2.69.  Alternatyvi scena Viešoji įstaiga 
Dirbtinio intelekto sukonstruotos 

pjesės pristatymas 
61,20 

2.70.  Artūro Areimos teatras Viešoji įstaiga 

Edukacinių renginių ciklo 

„Projekcija / Проекція“ 

organizavimas ir vykdymas 

60,80 

2.71.  
Panevėžio lėlių vežimo 

teatras 
Biudžetinė įstaiga 

Kūrybiniai mainai – Nepaprastas 

lėlių koncertas UA 
60,40 

2.72.  Vizualios mintys Viešoji įstaiga 
Spektaklis vaikams pagal 

K.Sajos literatūrą 
57,60 

2.73.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Ankstyvojo skaitymo ir 

kultūrinės įtraukties skatinimas 

per jutiminę pažintį su teatru 

56,80 

2.74.  
Šilutės kamerinis 

dramos teatras 
Biudžetinė įstaiga Su peteliške ant lūpų 56,00 

2.75.  Bardai LT Viešoji įstaiga 

Nuo karo ir antidemokratinio 

politinio režimo nukentėjusių 

Ukrainos ir Baltarusijos aktorių 

teatro studija 

56,00 

2.76.  Trakų švietimo centras Viešoji įstaiga Vežimu aplenksim laiką 53,80 

2.77.  Ugos reklama 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Interaktyvus edukacinis 

spektaklis „Didžioji teleportacija 

II“ 

53,80 

2.78.  Ramūno ateljė Viešoji įstaiga Dvaro vaidinimai 51,40 



2.79.  
Gedimino Šimkaus 

teatras ARTYN 
Viešoji įstaiga 

Trumpo metro teatro festivalis 

„Memel Fest’22“ 
46,00 

2.80.  
Kauno Kazio Binkio 

teatras 
Asociacija Raiba vištelė ir lapė 41,60 

2.81.  
Užupio Respublikos 

URM 
Viešoji įstaiga 

„Essay“ teatras: mini pjesių, 

savirealizacijos, playback ir 

repeticijų erdvė 

31,80 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. 

rugpjūčio 26 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė                             Asta Pakarklytė 


